definidas en el Plan Operativo Anual de Inversiones Públicas (POAI) para inversión en la 

infraestructura del SITM. Este fue aprobado por la Junta Directiva de Metrolínea S.A. en la Sesión 147, 

desarrollada el 11 de diciembre de 2024, y se liquidó mediante la Resolución No. 252 del 13 de 

diciembre de 2024, por la suma de CUARENTA Y TRES MIL CUARENTA Y SEIS MILLONES CIENTO 

CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS MCTE ($43.046.158.832). 

IV. Modificaciones. 

La Junta Directiva aprobó las siguientes modificaciones al presupuesto de ingresos y gastos para la 

vigencia 2025: 

a) Se adicionó la suma de $1.217.943.425, correspondiente a la incorporación de las cuentas 

por pagar constituidas al 31 de diciembre de 2024, y se modificó en la suma de $1.052.169.033 para